
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM-44/21 BA P3-24 BA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga 3ª del suministro de consumibles informáticos (tóneres y cartuchos de
tinta) para la Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Montes, Forestal y del Medio Natural de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Prórroga de procedimiento abierto simplificado (art. 159.6 de la LCSP)Descripción 
Valor estimado del contrato 50.454,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.880,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.512,53 EUR.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.
30192112 - Tinta para impresoras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año, desde el 22 de junio de 2024 hasta el 21 de junio de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización de acuerdo con lo dispuesto en la LCSP

Condiciones de Licitación

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.880,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.880,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COPYPOC, S.L.
NIF B80736648
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de las Américas, 4; Nave BC
(28823) Coslada (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 913772238
Correo Electrónico david@copypoc.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.512,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.880,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUM-44/21 BA P3-24 BA
Fecha de Formalización 11/06/2024

Contrato

SUM-44-21 BA-P3-24 BA ACEPTACION de adjudicacion de la prorroga_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37c7d7d7-dc63-41c8-ab7e-5377f7db72d1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/06/2024

Motivación

Motivación Prórroga de conformidad con lo preceptuado en la LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=708e2313-ffe2-4742-a1a6-a7f2a4417c9d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37c7d7d7-dc63-41c8-ab7e-5377f7db72d1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37c7d7d7-dc63-41c8-ab7e-5377f7db72d1


Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Mes(es)

Proceso de Licitación

Prórroga de conformidad con lo dispuesto en la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xa7vxqqvp9ZrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013786454 |  2024-000779772 | Tue, 16 Jul 2024 12:59:18:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14923919467811000505560911866401146714 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xa7vxqqvp9ZrhBlEHQFSKA%3D%3D

